
eu -'-o- 	
m, -0 

ci  . 	OD-_.- 

	

.EE— 	o 	°Ect 	COcI 	ro5 

_ 0 LD 

.2 c .2 	 '  cr 

	

°.-° 	,. z1) o 24 

- .2 	 E 01 o
cr ffi 

a_O— 	 C 	 o 	 - 
Tc'0 

!iI1i_it i 

o' o 	u 	o.- 	 L 	u- 	o 
OO Icd 

	

• 
	

— ' - 

 

 

o
O 

emo 

o 

: 

	

oocc- 	 O3O 
O o 	O > 	0 

O 	CI 	0. 
1C 	C1CC 
o o 

o sI 00.
c=75 i 

o o 

1 ct 
O 

- -. .. c 
- 

- 

' _1 •W 

O- 1 ct - 	- c 
— O. 

ed 

ci 

ct 
rC 

- 

& . 

l r\ 

1 

E  4;q 1  
! JJ0fI!4 tt11IJ !J1tflF IlífII4L 

< 001-,o  8h : 

!! 

, 

!HUI ibI!;i 
az  

1 
Mo W0 !;UI CL 

r-j ;2 
to 

i;. 
 

sw 

&0 - !dd  UJ  rc 

:i 
o  

1Hk ;, illPiN !II2I Iil 
51 4 

_ L ff;!ljfl iJfl!flj !1I1!Jr1 	1 i:da 
ujX 	 cD W 

LIQ 	 .c WWu . 	---- W O cit., £- OO 

1! 
7 ct 1 	 1 - 	o .. o 	i 	... 	1 	C O 	) C) 	C) M 

- 

-J ¶ 2 . A CJ u 2 r 	2 C 

r. clã 
eu 

••CJC 
E ;-o 	E- E 2Z 11 

E- C 	>0 j 	j 
E 2 

E 
CD 

o 
o E1 

(JC 
2 E 0 

• O • . 

oor W r- 
Oj0 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°173 1 FORTALEZA, 27 DE JULH 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETR( 
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será 
10h30min, Objeto: Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços Visando Futura e Eventual Aquisição de Squeeze pa 
da Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Crato-CE. O Edital e Seus Anexos Encontram-se Disponíveis na Sede 
localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tc  
licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 26 de julho de 2021. Valéria do Carmo Moura - Pregoeira. 

1 %Ch h1_ \\)' 	7/yi 

202i.'.1 
agosto da 2021 à 
r as Ne essidades -3  
sã 	iL 

*** *** *** 	 \*3,,Q 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE - AVISO DE DISPENSA D 15 
003/2021-SEINFRA - Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos - Processo Originário: Dispensa de Licitação N° 003/2021-SE 	jeto: 
Contratação Para Prestação Dos Serviços Especializados Na Área De Engenharia Elétrica, Para Fiscalização E Atestos De Medições Provenientes Da 
Manutenção Preventiva E Corretiva Do Parque De Iluminação Pública E Praças Do Município De Guaraciaba Do Norte/CE - Favorecida: N K SOUZA 
PROJETOS LTDA, inscrito no CNPJ: 19.459.976/0001-55 Valor: R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais)— Fundamentação Legal: Inciso II, art. 24, Lei 
Federal n° 8.666/93 - Secretaria de Infraestrutura e Serviços Publicos: Antonio Edson Araujo Pires. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2107.0112021-TP— O 
Presidente da CPI, de Acaraú-CE toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 11 de Agosto de 2021, às 09h, na Sede da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Rua Major Coelho, N° 185, Centro, Acaraú-CE, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada Preços, 
cujo Objeto são os Serviços especializados de profissionais de lavagem completa, desinfecção e assepsia de equipamentos nos veículos da Rede de 
Atendimento SAMU, do Município de Acaraú/CE, conforme especificações dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, de 
Segunda às Sexta-feira, das 08h às 12h e das 14h às 17h. Acaraú-CE, 26 de Julho de 2021. Tiago Fonteles Souza - Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 0451il - lft-i° - 
SRP - A Pregoeira Oficial do Município de Tamboril, comunica aos interessados que no próximo dia 09 de Agosto de 2021, às 13h30min estará abrindo 
Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 045/202l/PP - SRP, cujo Objeto é Registro de Preço visando a Futura e Eventual Aquisição d" material 
de consumo (tecidos, aviamentos entre outros) para atender as necessidades da Secretaria de Saúde Município de Tamboril/CE. O Ediu empi - 

estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 08h às 12h, no endereço da Rua: Germiniano Rodrigues dt Es -a, SI 
N°, Bairro São Pedro, Tamboril-CE e no Site: www.tce.ce.gov.br/tce-municipios/ . Tamboril-CE, 27 de Julho de 2021. . 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru — Aviso de Revogação - Pregão Eletrônico N° 2021.06.214-PE. O Pregoeiro da -itJfltra 
Municipal de Paracuru - Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, a revogação da licitação Pregão Eletrônico N°202 1.06.214-PE. çe tem 
por objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material permanente para atender as necessidades da Secretaria de Educação Municipal 
de Paracuru-CE, em virtude das razões circunstanciadas nos autos do processo. Maiores informações na sede da comissão, situada a Rua Coron 	. 

N.° 07, Centro - Paracuru - Ceará. Maiores informações no endereço citado, pelo fone: 0(85) 3344.8802, no horário de 08:00h às 12:00h. Tulio Marcos 
Braun Neto - Pregoeiro. 

*5* *5* 5*5 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Catarina - Extrato de Edital. A Câmara Municipal de Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, 
toma público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n° 005/2021 - CMC, cujo objeto é a contratação de empresa para 
prestação de serviços gestão eletrônica de documentos com informação e digitalização de documentos e prestação de serviços de assessoria e consultoria 
técnica na área de recursos humanos, junto a Câmara Municipal de Catarina, tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 11 de agosto de 
2021, às 10:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação. Mais informações pelo telefone (0)0(88) 3556-1375. Catarina - CE, 27 de julho de 
2021. A Comissão. 

*** *5* **a 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará 
abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 16/202 1 -SEAG, cujo objeto é a aquisição de roçadeira articulada para trator e de peças para máquina 
perfuratriz, o sistema receberá o cadastramento das propostas até o dia 09 de agosto de 2021, às 14:00h, a abertura e classificação das propo's será às 
14:lOh, a disputa de lances será a partir das 15:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta pub'icação 
nos sites: www.bbmnet.com.br , www.licitacoes.tce.ce.gov.br/,  vicosa.ce.gov.br/licitacao.php,  e no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na 
Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 26 de Julho de 2021. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Anulação de Licitação. A Secretaria Geral de Infraestrutura, con - 

interessados a Anulação da Concorrência n° CP 01/2021-SEINFRA, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia elétrica 
para elaborar perícias nos cálculos dos valores de potência e consumo de energia estimados pela concessionária através dos censos de iluminaao pública 
e dos QIP - quadro de iluminação pública e, em sendo o caso, obter a repetição de indébitos decorrentes, Os motivos estarão à disposição dos i-iices.,nas 
nos dias úteis após esta publicação nos sites: licitacoes.tce.ce.gov.br/,  www.vicosa.ce.gov.br/ e no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 7"s, no 
endereço Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, 26 de julho de 2021. 

*5* *5* *5* 

Ests4o do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca - Aviso de Licitação - O município de URUOCA-CE, através da CPL, toma públ. - , ,,C o 'dital 
do Pregão Eletrônico n° . 0010206.2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO E LINCENCIAMENTO DE SEi'tA' 
COMPUTACIONAL CUSTOMIZAVEL, BASEADO EM PLATAFORMA WEB DE GESTÃO DE PESSOAS PARA O CONTROLE DE FREQ1jrNCIA, 
DOCUMENTOS, COMUNICAÇÃO, RECADASTRAMENTO E FINANCEIRO DO FUNCIONARIO DE INTERESSE DAS SECR ::s 
MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura da sessão pública virtual será dia 06 de agosto, às 14h00min(Horário de Brasília) através do 
site: http://www.bll.org.br  Informações: pmulicitacao@hotmail.com . SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA - Pregoeira da CPL 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Acarape - Aviso de Licitação - Pregão Presencial/Registro de Preços N° 0707.11/2021. O Município 
de Acarape, por meio de sua Presidente, torna público aos interessados, que no dia 09 de agosto de 2021, às 09h00min, estará realizando licitação na 
Modalidade Pregão Presencial / Registro de Preços, cujo objeto é Seleção de melhor proposta para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para a 
prestação de serviços de implantação, locação e operacionalização de sistemas de gestão governamental de interesse de diversas Secretarias de Acarape/ 
CE. Referido Edital poderá ser adquirido pelo portal do TCE-CE: https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br/. Acarape-CE, 26 de julho de 2021. Eveline Rochelle de 
Oliveira Silva — Pregoeira da CPL. 

*5* *5* 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Acarape - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2207.1112021. O Município de Acarape, por meio 
de sua Presidente, torna público aos interessados, que no dia 12 de agosto de 2021, às 09h00min, estará realizando licitação na Modalidade Tomada de 
Preços, cujo objeto é Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de elaboração de projetos para celebração de convénios, acomihamento 
e elaboração de prestações de contas, junto ao Governo Federal e Estadual de interesse de diversas Secretarias Municipais de Acarape/CE. Refe. .do rwital 
poderá ser adquirido pelo portai do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Acarape-CE, 26 de Julho de 2021. Eveline Rochelle de Oliveira Silva - 
Presidente da CPL. 

*5* 5*5 *5* 

CALCÁRIO DO BRASIL S/A, CNPJ 23.549.272/0001-40 - Aviso aos Acionistas - Comunicamos aos Srs. Acionistas que se encontram àdiri dc 
V.Sa , na sede social, na Rua Major Ladislau Lourenço, 811, Jangurussu, Fortaleza-Ce., os documentos a que se refere o art. 133, da Lei n°6.404/76, :Á'-rente 
ano-calendário de 2020. Fortaleza-Ce., 22/0712020. A DIRETORIA - Paulo Fernando Albano Ferreira-Diretor Presidente. 

Q~~ 
FSC 

1 Puplpro&.à 
s ~do Jovi 

1 
1SCC12& 


